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İNEK SÜTLERİNDEN izOLE EDİLEN STAPHYLOCOCCUS EPİDERMİDİs SUş-
LARININ çEşİTLİ ANTİBİYOTİKLERE KARŞI DUYARLILIKLARı ÜZERİNE
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An investigation on antibiotic susceptibiIity of Staphylococcus epidermidis strains
isoIated from bovine milk.

Suınmary: A total of 193milk samples wae examined bacteriologi-
cally and 56 Staph. epidermidis strains were isolated. ldentification of staphy-
lococci was made on the basis of catalase test, coagulase test, DNase test, elum-
ping factor, O iF test for glucose and mannitol and also for morplwlogical and
cultural clıaracteristics. The wlture:, which wae Gram positive cocci with ca-
talase positiue, coagıılase, DNase and elumping factor negatiı'e and ııtili<.ed
glucose aerobical~y and anaerobically and not ııtilized mmmitvl anaerobically
wae wnsidered as Staph. epidermidis.

In this stud)', the sensitivify vf 56 Staph. epidermidis strains to clıloramp-
henicol, ampicillin, tetraeyeline, colistin sulphate, neomycin, penicillin, strep-
tomyin and kanamycin were stııdied according to the method described by
Kirby-Bauer. The resistance of Staplı. epidermidis strains to chloramphmicol,
ampicillin, tetraeyeline, colisin sulphate, neomycin, penicillin, streptomycin
and kana771:-ycinwere 14.3 %,20.8 %,21.5 %, 100 %, 23.6 %,23.3
%, 9 % and O. O % respectiuely.

Özet: Bu çalışmada, çeşitli kaynaklardan sağlanan i93 süt örneği
Staph. epidermidis yönünden incelenmiş, bu siitlerden izole ue identifiJ'e edilen
56 Staph. epidermidis suşunun 8 farklı antibiyotiğe (kloramfenikvl, ampisilin,
tetrasiklin, kolistin sülfat, neomisin, penisilin, streptomisin re kanamisin)
karşı dirmçlilik durumları araştırılmıştır. incelenen Staplı. epidermidis suş.
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larının % 14.3'nün kloramfenikol'e, % ıo.S'nin ampisilin'e % 21.5'nin
tetrasiklin'e, % 100'nün !:'olistinsül(at'a, % 23.6'sının neomisin'e, % 23.3'
nün penisilin' e, % 9'nun streptomiJ-in'e dirençli De tümünün ise kanamisin' e
duyarlı oldukları belirlenmiştir.

Giriş

Büyük ekonomik kayıplara yol açan mastıtıs, çeşitli nedenlere
bağlı meme dokusunun bir yangısı olup, süt kalitesinindeğişmesi
ve miktarının azalması ile karakterizedir. Toplum beslenmesinde gıda
sorunlarının arttığı çağırnızda, süt ve süt ürünlerine de ihtiyaç büyük
oranda artmıştır. Bu nedenlerle, tüm ülkelerde ve bir hayvancılık-
tarım ülkesi olan yurdumuzda mastitis'e yol açan etkenlerin araştırıl-
ması ve özeııikle enfeksiyöz karakterdeki mastitis'lerin çeşitli antibi-
yotiklerle sağa1tımınl amaçlayan çalışmalar yoğunlaşmıştır (I, 3, 5,
i3, 19, 30, 32). Bazı araştırıcılar Staph. epidermidis'in önemli meme
enfeksiyonlarına neden olduğunu kabul etmişlerdir (I I, 21, 23, 29).
Ancak, patojenik ve non-patojenik suşların birbirinden ayrımı olduk-
ça zordur (I 3). Sandvik ve Bro\,V!l (24) Staph. epidermidis'in mastitis
oluşturmadığını, ancak sütte bir lökositozis ve enfekte loplarda süt
üretiminin düşmesine neden olduğunu, Brown (7) gerçekleştirdiği
bir araştırmada ise, mikrokokkasea familyası içinde yer alan Gram
pozitif, koagulaz negatif ve hemoliz oluşturmayan stafilokok suşlarını
meme enfeksiyonunun bir etkeni olarak saptadıklarını ve bu etkenleri
Staph. aureus fajları ile de tiplcndiremediklerini bildirmişlerdir. Forbes
ve Hebert (I i) mastitis'li 23 memeden steril olarak alınan 71 süt
örneğinden Staph. epidermidis izole ettiklerini ve bu bulgulara dayana-
rak Staph. epidermidis'in meme enfeksiyonuna neden olabileceğini ve
Staph. epidermidis'in oluşturduğu meme enfeksiyonu sırasında lökosit
sayısının arttığını açıklamışlardır. Wesen ve ark. (29) mastitis'li
sütler ile yaptıkları çalışmalarında % 50.2 oranında Staph. epidermidis
izole ettiklerini, izolasyon ile CMT reaksiyonu arasında bir ilişkinin
bulunduğunu bildirmişlerdir. Daha sonra yapılan araştırmalar ile
de benzer sonuçlar elde edilmiş ve Staph. epidermidis'in mastitis'e neden
olan etkenlerden biri olduğu görüşü kuvvetlerımiştir (ıo, 16, 20).
Dinchere ve Bailiozov (9) klinik veya subklinik mastitis'li inekıCı'den
alınan süt örneklerinden Staph. aureus, koagulaz negatif Staph. epider-
midis izole etmişler ve Staph. aureus gibi koagulaz negatif stafilokok-
larında mastitis etkeni olabileceğini bildirmişlerdir. Köhler ve 50n-
noilidis (15) mastitis şüpheli ineklerden alınan süt örneklerinden
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Staph. aureus'un yanısıra; koagulaz negatif, mannitol'ü anaerobik fer-
mente etmeyen, genellikle hemoliz oluşturmayan Staph. epidermidis
suşları izole ettiklerini yaptıkları çalışmada açıklamışlardır. Baba ve
ark. (4)'na göre de, Staph. epidermidis süt kalitesinin bozulmasında, di-
ğer birçok bakteri türüne nazaran daha büyük önem taşımaktadır.
Yapılan çalışmalarda somatik hücre sayısının fazlalığı ile bu sütlerden
izole edilen Staph. epidermidis suşları arasında bir korelasyonun bulun-
duğu saptanmıştır (27, 28). Fukata ve ark. (12) da, koagulaz negatif
stafilokokların mastitis'li ineklerin sütlerinden sıkça izole edilmekte
olduğunu çalışmalarında ortaya koymuşlardır.

Staph. epidermidis'lerin mastitis etkeni olabileceklerinin belirlen-
mesinden sonra, mikroorganizmaların antimikrobiyal maddelere
duyarlılık ve dirençlilik durumları üzerinde çalışmalara başlanmıştır
(13, 18, 22). MeDonald ve Anderson (18) modifiye Kirby-Bauer
disk diıruzyon yöntemi ile Staph. aureus ve koagulaz negatif stafilo-
kokların sırası ilc ampisilin'e % 23.6, % 59.6; basitrasin'e % 99.6,
% 95.3; karbenisilin'e % 71.2, %98.5; sefazolin'e % 99, % 99.6;
kloramfenikol'e % 96.8, % 99.8; neomisin'e % 96.4, % 98.1; strcp-
tomisin'e % 68.7, % 71.4 ve vankomisin'e % 100, % 100 duyarlı
olduklarını saptamışlardır. Türkiye'de Arda ve İstanbulluoğlu (2)
gerçekleştirdikleri bir çalışmada, sığırlardan izole edileh 17 Staph.
epidermidis suşunun % 41. ı'nin penisilin'e, % 17. 6'sının kloramfe-
nikol'e, % 17. 3'nün tetrasiklin'e, % 5. 8'nin ise ampisilin, genta-
misin, eritromisin, streptomisin, kanamisin ve rifamisin'e duyarlı,
Ulusoy ve ark. (26) ise, sığır mastitis'lerinden ayırdıkları 6 Staph.
epidermidis suşunun % 16. 6'sının ampisilin'e, % 40'nın kanamisin'e,
% 66. 6'sının kloramfenikol' e, % 33. 3'nün neomisin, penisilin ve
tetrasiklin'e, % 50'sinin streptomisin'e ve % 100 'nün kolistin sül-
fat'a dirençli olduğunu bildirmişlerdir.

Bu çalışmada, inek sütlerinden izole ve identifiye edilen Staph.
epidermidis suşlarının çeşitli antibiyotiklere karşı dirençlilik durumları
ineelenmiştir.

Materyal ve Metot

Suşlar: Denemede incelenen 56 Staph. epidermidis suşu Etlik Ve-
teriner Kontrol Araştırma Enstitüsü ve Polatlı Devlet Üretme Çiftli-
ğinden sağlanan toplam i93 süt örneğinden izole edilmiştir (Tablo,.... i).
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Tablo i, İzole ve ideıııiriye edilen Staplı. epidermidis suşlarılllIı kaynakları,
sayıları ve oranları.

I
. Staplı, cpiderıııid'is

Orijin Süt sayısı Sayı i 'X,~~;~~,,~~£~~~~;~-T=~~==~-4f...ı-:~~
T~~'~'-'--.-------1--,93.--'---;,6----1--- 2!1 ,-

Tavşan plazması: Stafilokokların koagulaz testinde liyafilize tav-
şan plazması (Sigma) kullanılmıştır.

Besiyederi: Suşların izolasyon ve identifikasyonu için zenginleş-
tirilmiş kanlı agar, hutrient agar, nutrient buyyon, D~ase agar; brom
krezol purpul'lu O iF besi yerlerinden,antibiyotiklere duyarlılıklarının
belirlenmesinde ise TSB ve DST agardan yararlanılmıştır. .

Antibiyotik diskleri: İzole ve identifiye edilen Staph. epidermidis
suşlarının antibiyotiklere karşı duyarlılıklarının saptanmasında am-
pisilin, kanamisin, kloramfenikol, kolistin sülfat, ncamisin, penisilin,
streptomisin tetrasiklin (Oxoid-'!\1ultodisk) kullanılmıştır.

Morfolojik ı'e kültürel karakterleri: İzole edilen 56 suşun kanlı agar,
nutrient buyyona ekimieri yapılmış ,37' oC de 24 saat inkube edildik-
ten sonra bu ortamlarda üreme durumları ile aynı kültürlerden pre-
paratlar hazırlanarak suşların mikroskopik morfolojileri incelenmiştir.
Ayrıca, identifikasyon için cr, koagulaz, DNase, O iF glukoz, man-
nitolanaerob fermentasyon testleri yapılmıştır (I 4; 17, 25, 31).

Antibiyotik du)'arlılık testleri: Suşların antibiyotiklere duyarlılık-
ları DST agarda Kirby-Bauer disk diffuzyon yöntemine göre yapıl-
mıştır (6).

Bulgular

Morfolojik ve kültürel karakterler: İzole ve identifiye edilen Staph.
epidermidis suşlarının tümü katalaz pozitif, koagulaz, CF ve Dr\ase
testleri negatiftir. Ayrıca, denemede kullanılan suşların tümünün
glukozu aerab ve anacrob fermente ettikleri, mannitol'ü ise anaerab
fermente edemeclikleri belirlenmiştir.
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Antihi.J'ogram sonuçları: Sütlerden izole ve identifiye edilen 56
adet Staph. epidermidis suşunun sekiz farklı antibiyotiğe karşı dirençli-
lik durumları incelendiğinde; kloramfenikol'e % 14.3, ampisilin'e
% 10.8, Tetrasiklin'e 0/,) 21.5, Kolistin sülfat'a % 100, neomisin'e
% 3.6, penisilin'e % 23.3, streptomisin'e % 9 oranında dirençli;
suşların tümünün ise kanamisin'e duyarlı oldukları saptanmıştır
(Şekil - 1).

D Du'.'.'"lr1, fltı~ıar
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Şekil I. Staph. epidcrmidis suşlarının çeşitli antibiyotikkrc duyarlılık "e dirençli1ik durum-

ları.
ı. Kloramfenikol 2. Ampisilin 3. Tetrasiklİn 4. Kolistin SÜll,tt ~). :\"eomİsin G. Penisilin

7. Strepıomisin 8. Kanamİsin

Tartışma ve Sonuç

Büyük ekonomik kayıplara yol açan mastitis'in etiyolojisi üzerin-
de dünyada ve Türkiye'de birçok araştırmalar gerçekleştirilmiştir.



314 ö. AKAY-M. iZGÜR-H. AYHAN-B. USLANOGLU

Önceleri patojenik olmadıkları kabul edilen Staph. epidennidis'in me-
me enfeksiyonlarına neden olduğu bu konuda yapılan araştırmalarla
açıklanmıştır (8, iO, i i, i2, 16, 23, 29). Brown ve ark. (8) süt örnek-
lerinden izole ettikleri Staph. epidermidis suşlarının biyokimyasal, sero-
lojik, morfolojik ve pigmentasyon özelliklerini incelemişler ve bu et-
kenin mastitis nedeni olabileceğini vurgulamışlardır. \Vesen ve ark.
(29) i036 süt örneğinin mastitis oluşturan patojenik mikroorganiz-
malar yanısıra, apatojenik etkenler yönünden incelediklerinde; 520
Staph. epidermidis suşunu (% 50.2) ayırdıklarını açıklamışlardır. Bu
çalışmada, mastitis'li toplam i93 süt örneğinden % 29 oranında
Staph. epidermidis izole ve identifiye edilmiş ve bulgular bu konuda
yapılan araştırınalarla paralellik göstermiştir.

Staph. epidermidis'lerin meme enfeksiyonlarına neden oldukları
kesinleştikten sonra, diğer bakteriyel enfeksiyonlarda olduğu gibi
bu etkenlerin antibiyotiklere duyarlılıkları üzerinde de çalışmalar
yapılmıştır (2, 13, 22, 26). Holmberg (ı 3) inek sütlerinden izole ettiği
2 i8 Staph. epidermidis suşumın çeşitli antibiyotiklerc duyarlılığını in-
celediğinde; 202'sinin ampisilin ve streptomisin'e, i67'sinin kloram-
fenikol, 2 i 3'nün klortetrasiklin, i 89'nun neomisin, i95'nin oksitet-
rasiklin'e, Rahman ve Baxi (22) meme orijinli i i i Staph. epidermidis
suşunun antibiyotiklere duyarlılık ve dirençlilik dı\rumlarını incelc-
diklerinde suşların tümünün neomisin ve kloramfenikol'e, yaklaşık
yarısının streptomisin ve tetrasiklin'e du.yarlı olduklarını açıklamış-
lardır. Bu çalışmada, inek sütlerinden izole ve identifiye edilen 56
Staph. epidermidis suşunun kloramfenikol'e % 14.3, ampisilin'e % i0.8,
tetrasiklin'e % 21.5, kolistin sülfat'a % 100, neomisin'e % 3.6, peni-
silin'e % 23.3, streptomisin'e % 9 oranında dirençli, suşların tümü-
nün kanamisin'e duyarlı oldukları saptanmıştır.

Sonuç olarak, çeşitli yetiştirmelere ait mastitis yönünden eMT
testi ile pozitif bulunan toplam i93 süt örneğinden 56 Staph. epider-
midis suşu izole edilmiş, bu etkenin mastitis'in etiyolojisinde rol aldığı
ve antibiyogram testinde de sahada kullanılan antibiyotiklere karşı
düşük düzeyde de olsa bir dirençliliğin bulunduğu belirlenmiştir. Ay-
rıca, etiyolojik açıdan yöresel olarak gerçekleştirilen bu çalışmada;
Staph. epidermidis'in mastitis oluşumundaki rolünün tam açıklığa ka-
vuşturulması için, hücre sayımı, süt verimi ve sütün kimyasal yok-
laması ile, belirli periyodlarda bu etkene karşı antibiyogram testini
de kapsayan araştırmalara gereksinim olduğu ortaya konulmuştur.



INEK SÜTLERİNDEN İLOLE EDİLEN STAPHYLOCOCCUS... 315

Kaynaklar

1. Arda, M. ve İstanbulluoğlu, E. (1979). Mastitis'lere neden olan aerob, anaerob ve
mantarlarm izolasyonu, identifikasyonu, bıml,mı kar~ı eıkili oları aıııibiyotik ve fUlıgusidlerin sap-
tarıması. A.Ü. Vel. Fak. Derg., 26 (3-4): 14-29.

2. Arda, M. ve İstanbulluoğlu, E. (19S1). A1asıi/is'lere sebeb oları aerobik, anaerobik ı'e
miklOaerojilik bak/crileriıı izolasyoıı ve ideııtiji"l;asyonları üzeriilde falı~malar. Doğa Bilim Derg.,
Vel. Hayv./l'ar. Orm. 5: 125-130.

3. Aydın, N. ve Çoşkuner, M.R. (1983). Aııkala bölgesiilde klinik ı'e subklinik masıilis'lere
neden oları aerobik mikroorganizmalarm ıe man/arlarm izolasyClI, iden/ifikasyoıı ı'e antibiyoıik-
leıe krırv dl!)'rırlılıklarııllT' sap/mı ması iizcıiııde fa!ı~malrır. Etlik Vet. Kanı. Araş. Enst.
Derg., 5 (4-5): 7-28.

4. Baba, E., Fukata, T. and Matsumoto, H. (ı 980). Bacleriophage typiııg of coagulase
ııegative sla/ıhylococci isola/rdfrom boziııe milk. Bull. Univ. Osaclıa. 32: 69-75.

5. Batu, A., Duvak, Ö. ve Fırat, G. (1979). Marmara ve Trak)'a bölgesi iııekleriııde kliııik ve
subkliııik masıitisler ıe etkenleıi ile bu e/kenlerin antibi;'oıiklere dı!)'arlılıklarmm tesbili üzeriilde
arrı~lırma. Pendik Vet. Kanı. Araş. Ensl. Derg., 1: 25-40.

6. Bauer, A.W., Kirby, W.M.M., Sherris, J.L. and Turek, M. (1966). Arılibiolic sus-
cepıibiliı)' tes/ing by a slaııdardi.:ed single disc method. .J. elin. Patlıol., 45: 493-496.

7. Brown, R. W. (1973). lıı/mmamma')' injecıiollS produCfd by ıarioııs sırairıs of Sla/ill. e/ıidermidis
aııd Microeoccııs. Corncll Vet., 63 (4): 630-645.

8. Brown, R.W., Sandvik, O. Seherer. B.K. and Rose, D.L. (1967). Dijjereııtatioıı of
sirailis of Sıaph. epidermidis isolaled from bouiııe ııddas. Gen. Mic:robiol., 47: 273-287.

9. Dinehere and Bailiozov, D. (ı 976). Characteris/ics oj Sıaph. epidermidis isulaled from the
udder 'if cows wiıh mas/itis. Veterinarnomeditsinsti :'Iiauki., 13 (4): 127-133.

10. Forbes, D. (1970). The /w/hogClıic signijicmıce of ıarious inlramammrır)' iııfecıions. Brit. Vel.
J., 126: 260-267.

iı. Forbes, D. and Hebert, C.N. (1968). Slııdies iıı Ilıe paıhogeııesis ~f sıaplıylococcal masıiıis.
Vet. Rec., 20: (j9 -73.

12. Fukata, T., Babo, E., Matsumoto, H. (1981). Bilderiophage t;'piııg of coagulase-negative
sıaph)'lococci isola/ed jiom bovine milk. Bull. Univ. Osaka PreC., Ser. B. 33: 41-47.

13. Holmberg, O. (1973). Staplıylococcııs epidermidis isolated from boı-iııe milk. Acta Scand.
Vet. Suppl., 45: 1-144.

14. Koneman, E.W., Allen, S.D., Dowell, V. R. and Simmer, H.M. (1979). "Diagnos-
lic l'.1icrobiology" J.B. Lippaiııcolt Comparıy. Plıiladclplıia. Toı'onlo.

15. Köhler, E. and Sonnoilidis, G. (1977). Sıapll)'lococci of/lıe udller iıı caltle. Deul. tierarztl.
Wsclır., 84 (4): 130-132.

16. Kume, T., Hiramure, T. and Murase, N. (1970). Baclerial flora of milk in cows affec-
led wiılı cilinical ano so-called lalenl masıiıis. -Bull. :'Iiat. Ins!. Anim. Hlth., 61: 37---44.



Ö. AKAY-M. iZGÜR-H. AYHAN-B. USLANOGLU

17. Mac Faddin, j.F. (1980). "Riologicallesıs/or idmıifimıiıııı of medical hnclerin". 2 ılı Ed.
\Yiııiarn> and \\'ilkins. Ba!timordI.ondolı.

lS. Mc Donaıd, j.S. and Anderson, A.j. (1981). Aıııibioıi, sensiıh'ity of Sıaph. aureııs and
coagıdase lıegaıiL'e sıalıl!ylocorri isolnfedfrOln ill/~r/ed bo,.iııe l/Inmmıırl' glnııd. Conıcıı V cı., 7 i :
391.-3%.

19. Mc Doland j.S. and Donald j.S. (1976). Slııphyl"co(ris isıılnırdj;nm hovine iıııramıımııın~y
infecıioııs. :\ml'r . .1. Veı. Rı:s., 37: 377-381.

20. Mc Donaıd, j.S. and Packer, P.A. (ı 9(8). [ııcidmce of ;,ılrnmaııımmy ill/fcıions dııriııg
laclaıioıı iıı dııiTY mııle Te/ımlell)" e.t/Jilsed LO SIT. "galm;line tIl/d A. nerogoıes. :\mcr . .1. Vel.
Res., 29: ı';2~)- i532.

21. Munch.Petersen, E. (I 9(8). [ııcidoıı;r o{ IıddN iıı/ecıions arasing of ı'arioıı, 'Iııges of laclalioıı

of cows. AlIsı. Veı..J., 4'1-: :i43-c>19.

22. Rahman, H. and Baxi, K.K. (I 983). J1l1liıııiCl"binl smsiliL'itl' of slaph)10cocci isolnıedjrom
hoviııe i'ılraıııammary ill/fcıion. Inclian.J. Anim. Sei., :)3 (7): 7fi7 -769.

23. Rose, D.L. and Mc Doland, j.S. (1973). Isol"liolı mıd hosl TfIl1gCslııdies of Slnp/I)'lococclıs
elıiderıııidis aııd ,\1icrococcıı( .INı. Arnı'\' . .I. Veı. Res., 34: i2.'>- 128.

24. Sandvik, O. and Brown, R.W. (I%~ı).Sperlroll/loloıııeıric characleri.:aıioıı of pigmenıs
prodııced kY Sıaph. elıidemıidis slraillSjrolıı hooiııe ıu/dns . .1. Bacıl'riol.. 89 p): 1201 - i208.

25. Terzolo. H.R. and Shimizu, A. il 979). Biological charar/ers aııd bacıeriophnge typi/ıg of
Slallll),lococclls tıııreııs isolaled/ronı dıickeııs sıalı/l),f,,,'occosi tlııd commerrial bnlaııced chickeıı food
iıı Argenıiııe. Argenıine dı, \.Jicrobiologia. i i (3): 89-101.

26. Ulusoy, E., İzgür, M., Akay, Ö .. Diker, K.S.. Aydın, N., ve Arda, M. (1983). 111".1-
liıis'li iııek sitılerindm i:olc edilcıı ıııikrnorgoııi:cıııalmııı ideııfiıikasyonlaTl ue aıııibi)'oıiklere dıı-
.yarlilıklmı it:erinde bir araşlırlntl. Veı. Fak. Dcrg .. 32 (2): 3';8-370.

27. Ward, G.E., Madl, j.E. and Lyon, R.H. (1981). Mmıııil,,1 agmfor mirrobioı"gica/ diag-
ııosis of bOi;iıır masıiıis. Amer. V,'ı. ,"'Icd. /\sso., 178: 1061-IOG4.

28. Ward, G.E. and Schu1tz, L.H. (ı 972). Relnıioııshi/ı of somalic eells iıı ,1/lllrler ıııilk lo type
of bacleritl mili I,roducıioıı . .l. Dair)' Sci., ~).'>: 14281431.

29. Wesen, D.P., Luedecke, L.O. and Foster, T.C. (1968). Re/aıioıı belu'mı Califorııia
mosıiıis lesi reacıio/ıs aııd bacıeri%giml mıalysis of slirippiııg .<aıııples. .l. Dairy Sc;., sı (:ı:::
~)79-(j81.

30. Wilson, C.D., Richard, M.S., Stevenson, F.j. and Dawies, G. (1983). The rıoıioııal
ıııasıiıis sııro~y. A suney of udder iııleclioıı (//ul relaıedfaoors iıı ıhe Briıish dair)' herd. Alnwick
:'-iE 66 Z I'F-UK- ~lafr Pııblicaıion.

31. Ziedt, C.H. and Golde, D.W. (1970). IJeo')'liboauciease-posilive Sıaphylococcııs epidamidis
sıraııis. App. ~1icrobioı., 20 (I): 'i4-~)7.

32. Ziv, G. and Nachman, I. (ı 972). Aıı abbolloir surN)" of uddtr paıhogetls from cııl/ed dairy
cows. Rcfualı Ve!., 29: 161-IG6.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

